

خبر

اعلام زمان واریز سهمیه جدید بنزین اعلام شد

باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: ۶۰ لیتر سهمیه بنزین مهر خودروهای شخصی بدون هیچ‌گونه تغییر، ساعت صفر بامداد شنبه (یکم مهرماه) در کارت‌های هوشمند سوخت شخصی شارژ می‌شود.
در هفتمین‌ماه سال ۱۴۰۲، میزان ۶۰ لیتر سهمیه بنزین ماهانه به کارت‌های هوشمند سوخت شخصی واریزی می‌شود.همچنین سهمیه سوخت خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت واریزی می‌شود.سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت‌های هوشمند سوخت برای مالکان خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها ابتدا شش ماه بود که به دنبال گسترش وپروس کرونا در کشور و شرایط ویژه اعلام شده و برای مقابله با گسترش آن، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در اطلاعیه‌ای این سقف را به ۹ ماه تغییر داد. بنابراین سهمیه واریزی ماهانه خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها در صورت استفاده نکردن، حداکثر تا ماه ۹ کارت‌های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود.

آمریکا بانک ایمیگرنت و شرکت ام۳ را جریمه کرد

بانک آمریکایی ایمیگرنت و شرکت ام۳ بر سر پرداخت جریمه در رابطه با آن چه تخلف از تحریم‌های ایران عنوان شده است با دولت ایالات متحده به توافق رسیدند.دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری ایالات متحده پنج‌شنبه(۳۰ شهریور) اعلام کرد که شرکت ام۳ بر این اساس مبلغ ۹ میلیون و ۶۱۸ هزار و ۴۷۷ دلار جریمه پرداخت می‌کند.

به گفته این اداره، شرکت ام۳ مسئولیت مدنی ۵۴ مورد تخلف آشکار از تحریم‌های وزارت خزانه‌داری علیه ایران را با فروش پلاک‌های انعکاسی خودرو به شرکتی که زیرمجموعه نیروی انتظامی ایران است، پذیرفته‌این اطلاعیه اضافه می‌کند که شرکت ام۳ از سپتامبر ۲۰۱۶ تا سپتامبر ۲۰۱۸، تعداد ۴۵ سفارش از این محصول را با آگاهی از این مطلب که مقصد آن ایران است، به یک فروشنده واسطه فروخت. دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری ایالات متحده عنوان کرده که یک کارمند یکی از شرکت‌های تابعه ام۳ در این معامله نقش داشته و در نهایت این تخلفات آشکار، به طور داوطلبانه فاش شده است.

اطلاعیه این نهاد همچنین می‌گوید که وزارت خزانه‌داری ایالات متحده با بانک ایمیگرنت بر سر جریمه ۳۱ هزار و ۸۶۷ دلاری به خاطر تخلف آشکار از تحریم‌های آمریکا علیه ایران توافق کرده است. این اطلاعیه می‌افزاید که بانک ایمیگرنت برای مدت تقریبا ۲۶ سال برای دو فرد ساکن در ایران ارواق گوهی سپرده صادر کرده و بین ژوئن ۲۰۱۷ تا مارس ۲۰۲۱ از طریق این‌ افراد ۳۰ تراکنش مالی در مجموع به مبلغ ۹۱ هزار و ۵۱ دلار صورت گرفته‌است.به گفته وزارت خزانه‌داری آمریکا، بانک ایمیگرنت طی این‌ دوره از آدرس صاحبان ایرانی حساب‌ها اطلاع داشت.

ایران در ردیف چهاردهمین کشور دارای شمار میلیونر جهان

ایران بنا بر اعلام موسسه خدمات مالی و بانکی سوئیس (UBS)، ۲۴۶ هزار میلیون‌دار دارد، یعنی ۴ برابر ترکیه و ۳ برابر مصر. آمریکا، چین و فرانسه سه کشور اول این لیست را تشکیل می‌دهند.

به گزارش دویچه وله،این موسسه در جدیدترین گزارش خود که به سرآورد وضعیت ثروت و دارایی بیش از ۵.۴ میلیارد انسان بزرگسال روی زمین پرداخته جمعیت کل افرادی که در سال ۲۰۲۲ یک میلیون دلار و بیشتر ثروت داشته‌اند را ۵۹ میلیون و ۳۹۱ هزار نفر برآورد کرده است. گفته شده ۹ میلیون و ۷۷۰ هزار نفر از این تعداد افرادی هستند که در منطقه آسیا اقیانوسیه از جمله ایران زندگی می‌کنند. سهم ایران از کل میلیون‌های منطقه آسیا اقیانوسیه در این سال نیز بالغ بر ۲.۵ درصد محاسبه شده است.

افزایش شمار ثروتمندان ایرانی در حالی رخ داده است که به دلیل اقتصاد ضربه خورده از تحریم‌ها و شرایط بحرانی پدیدآمده پس از پاندمی کرونا، ارزش پول ملی به شدت سقوط کرده و قیمت کالا‌های اساسی افزایش یافته است. آمریکا، چین و فرانسه سه کشور اول این لیست را تشکیل می‌دهند. جمعیت میلیونرهای آمریکا ۲۲ میلیون و ۷۱۰ هزار نفر، چین شش میلیون و ۲۳۱ هزار نفر و فرانسه کشورهای دیگر که تعداد میلیون بیشتری نسبت به ایران داشته اند عبارتند از: آلمان با دو میلیون و ۶۲۷ هزار نفر، ژاپن با دو میلیون و ۷۵۷ هزار نفر، انگلیس با دو میلیون و ۵۵۷ هزار نفر، کره جنوبی با یک میلیون و ۲۵۴ هزار نفر، سوئیس با یک میلیون و ۹۹ هزار نفر، هند با ۸۴۹ هزار نفر، روسیه با ۴۰۸ هزار نفر، برزیل با ۴۱۳ هزار نفر، مکزیک با ۳۹۳ هزار نفر، و عربستان با ۳۵۴ هزار نفر.

اندونزی، لهستان، پرتغال، یونان، امارات، فنلاند، آفریقای جنوبی، مصر، ترکیه و رومانی در این لیست پس از ایران قرار دارند. جمعیت میلیون‌های جهان در سال میلادی گذشته سه میلیون و ۵۰۸ هزار نفر نسبت به سال قبل از آن کاهش داشته است. پیش‌تر نشریه فوربس در مقاله‌ای نوشته بود، شمار افراد پردرآمد در سال ۲۰۲۱ در ایران بالای ۲۱ درصد رشد داشته است.

همدلی | **گروه سیاسی**: اکنون جریان «خالص ساز» در پهنه سیاسی کشور بیش از آن که نگران رقابت پایایی با رقیبانی باشد که اصلاح طلب خوانده می‌شوند، به طیف‌های هم‌سو توجه دارند که لازم است آنان نیز به‌گونه‌ای از صحنه کنار گذاشته شوند یا با تحمیل قواعد خود به آنان، به گونه تاکتیکی عمل کنند.این تاکتیک در خدمت به نگاه راهبردی آنان برای قبضه کامل قدرت در نه تنها قوه مجریه، بلکه قوه مقننه است که قرار است اسمال انتخابات آن برگزار شود.پایداری‌ها که اکنون سرمست از تصاحب قدرت حتی در پی یک انتخابات با مشارکت حداقلی هستند،اما این وضع را بر هر گونه رقابت انتخاباتی سخت با رقیبان چه با اصلاح طلبان و چه جریان اعتدالی‌اصولگرا ترجیح می‌دهند. در نظر گاه پایداری‌ها، مشروعیت قدرت الزاما از درون صندوق‌های رای با مشارکت بالا نیاز نیست؛ بلکه داشتن ابزارهای قدرت، شرط لازم و کافی برای این امر است. به این ترتیب، جریان حاکم پایداری بر یک منطق استوار و پایدار است؛ «بر کرسی قدرت بودن بر همه» به جای «بر قدرت بودن با همه». از این رو پایداری‌ها تا نوانست‌اند و می‌توانند به خالص سازی صحنه سیاسی براساس سیاست راهبردی خود اصرار می‌کنند. این که آیا سرانجام به وضع ایده‌آل خود در پایان سال جاری که همزمان است با برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات خبرگران رهبری دست خواهند یافت یا نه؟ بستگی به شرایط پیش روی کشور و ابتکارهای جریان‌ها و طیف‌های رقیب خواهد داشت. خبرگزاری خبرآنلاین این موضوع را دستمایه گزارشی تحلیلی کرده‌است که حاوی نکات قابل تاملی است. در این گزارش آمده است: استراتژی انتخاباتی پایداری و شریان، دو طیف سیاسی با نگاه تند و افراطی در انتخابات پیش رو ائتلاف است یا هر طیف با لیستی مجزا وارد گود انتخابات خواهد شد؟شش ماه مانده به انتخابات مجلس در اسفند ۱۴۰۲، فعالیت جریان‌های مدعی در انتخابات افزایش یافته است. اگر اصلاح‌طلبان و اعتدال‌گرایان نگران تأیید صلاحیت‌ها در انتخابات هستند و توصیه آنها برای افزایش مشارکت در انتخابات، گسترش دایره تأیید صلاحیت‌های شورای نگهبان است،اما گروه‌های سیاسی دیگری هستند که نگران تأیید صلاحیت نامزدهای خود نبوده و از الان رقابت بر سر تعداد کرسی‌های مجلس را دنبال می‌کنند.

پایداری‌ها سرخوشانه می‌تازد

خبرآنلاین در این باره می‌نویسد: جبهه پایداری از فعال‌ترین طیف‌های سیاسی است که با خیالی راحت‌تر تحکرات انتخاباتی خود را دنبال می‌کند؛ از یک سو حضور رئیس‌ی و دولت‌نمندان و با استور برگ برنده‌ای برای این جبهه است که بی دردسرتر مسیر انتخاباتی شان را طی می‌کنند و از سوی دیگر در مسیر خالص سازی که از سال ۹۸ شدت گرفته است، برخی چهره های میانه رو و اعتدالی حذف یا منزوی شده‌اند و از خود فضایی را برای جولان این جبهه فراهم کرده است. مشارکت پایین مردم در چند انتخابات اخیر و

سیاست

سیاست راهبردی پایداری‌ها؛

اعمال قدرت بر همه



پیش بینی تحلیل‌گران مبنی براینکه انتخابات پیش رو هم در صورت باز نشدن روزه‌ها از سوی شورای نگهبان، می‌تواند تکرار آن مشارکت پایین را سبب شود، دیگر برگ برنده این جبهه سیاسی است، چه آنکه پایداری‌ها به خوبی می‌دانند در فقدان حضور رقیبی قوی و مشارکت پایین در انتخابات شانس بیشتری برای پیروز شدن دارند. بر همین اساس هم زرمه‌ها از گوشه و کنار اردوگاه اصول‌گرایی حکایت از آن دارد که پایداری‌ها برخلاف چند انتخابات گذشته که با سهم خواهی در نهایت تن به ائتلاف می‌دادند، این‌بار بعید است مسیر ائتلاف با دیگر اصولگرایان را پیش بگیرند و اگر تصمیم بر ائتلاف باشد طیف مقابل برای ائتلاف شبه پایداری‌ها خواهند بود.نه اصولگرایی

از جنس شورای ائتلاف

با شوری وحدت یا …

کادرسازی در قدرت از دولت، پایداری‌ها را در قدرت ننگه می‌دارد؟

پایداری‌ها برای ماندگاری در قدرت از یک سو تلاش برای کادرسازی در دولت دارند و از سوی دیگر نمی‌خواهند قدرت

سیاسی و …به شدت گسترده شده است و ممکن است به مرور در جریان راست‌تهنات از قبل شوند بنابراین داشتن یک مولف در کنارشان آنها را تا حدودی ایمن‌تر خواهد کرد.از همین رو این جبهه تلاش دارد با ابتکار عمل طیف شریان را به خود نزدیک کند تا شریانی‌های بدنه رای خود را بیشتر ارتقاء، علی نادی در خبرگزاری ایرنا، محسن منصور در معاونت اجرایی، مسعود میر کاظمی در معاونت برنامه‌پردیج و جایگزین او داود منظور در همین معاونت، میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی و میرهاشم موسوی قائم‌مقام او، ابوالفضل عفت‌نژاد، معاون منابع انسانی سازمان تأمین اجتماعی، ابراهیم بازبان مدیرعامل شستا، تنها بخشی از تجربه جبهه پایداری برای حضور مدیران وابسته یا نزدیک به آنها در پست‌های شغلی اقتصادی و اطلاع‌رسانی دولت سیزدهم، است که به نفوذشان در دولت و ماندگاری در بخشی از قدرت کمک می‌کند.



تسلیم جدایی‌طلبان مسلح قره‌باغ در پی حملات سنگین باکو، فشارهای داخلی بر «جیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان را به دلیل امتناع او از کمک به آن‌ها افزایش داده است. پاشینیان پیش‌شنسبه در اولین واکنش به تجمع کنندگانی که خواستار کناره‌گیری وی از قدرت شده بودند، از ارمنستانی‌ها خواست تا «راه صلح را در پیش بگیرند هر چند که «ساده نیست.» در مقابل موقعیت تضعیف شده پاشینیان، الهام علی‌اف که در سال‌های گذشته به تقویت ارتش و نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان پرداخته بود و از حمایت کامل ترکیه برخوردار است موفق شد حاکمیت باکو بر قره‌باغ را پس از دو جنگ خونین به شکل نسبی تثبیت کند و جایگاه خود را تقویت کند.

شرط باکو برای عفو جنگجویان ارمنی

در این حال یکی از مشاوران ریاست جمهوری آذربایجان به رویترز گفت که باکو در نظر دارد برای جنگجویان ارمنی قره‌باغ کوهستانی که سلاح‌های خود را تسلیم کنند عفو در نظر بگیرد، با این حال برخی از واحدهای نظامی این منطقه گفته‌اند که به مقاومت خود ادامه خواهند داد.

به گزارش یورو نیوزارمنی‌های حاضر در قره‌باغ پنجشنبه پس از آنکه آذربایجان اعلام کرد که منطقه جدا شده را پس از یک عملیات نظامی ۲۴ ساعته بار دیگر تحت کنترل خود درآورده است گفتند قبل از تسلیم سلاح‌های خود به تضمین‌های امنیتی نیزاز دارند الهام علی‌اف، رئیس جمهوری آذربایجان گفت که «هشت اهتین» او، ایده ایجاد یک فرغ باه متشکل از ارمنی‌ها را به تاریخ حواله کرده است. «حکمت حاجی‌اف» مشاور سیاست خارجی رئیس جمهوری آذربایجان در یک گفت‌وگوی تلویزیونی به رویترز گفت که باکو برای جنگجویان قره‌باغی که سلاح‌های

انتخاباتی جذب خود کنند.زدیکی فکری این دو طیف سیاسی که هر دو فرزندان معنوی آیت الله مصباح محسوب می‌شوند احتمال برای ائتلاف و ارائه لیست مشترک از سوی این دو طیف را جدی‌تر کرده است.

تاکتیک انتخاباتی دوقلوهای شریان و پایداری

از سوی دیگر برخی ناظران سیاسی معتقدند با نزدیک‌شدن به انتخابات، بخشی از نیروهای جریان وفادار به جبهه پایداری و شریان که هم اکنون در صداسوسیم‌ا از جمله شبکه سه و افق رسانه‌ای آنها برای حمله به اصول‌گرایان سنتی و میانسره‌و،افزایش خواهد یافت. یکی از مهم‌ترین این تاکتیک‌ها، حمله به عملکرد دولت و مجلس برای قدرت داشتن در بین طیف‌های مختلف وضع موجود خواهد بود.در این مسیر شریان می‌تواند بازوی انتخاباتی برای اجرای این تاکتیک در فضای غیررسانه‌ای باشد از این‌رو سازماندهی «فشار جوان و دانشجوی» طیف پایداری بر عهده شریان و سازماندهی «اصناف، هیئت مذهبی و کارمنان» با محوریت کادر سنتی جبهه پایداری در حال پیگیری است.باچنین تقسیم‌کار جریانی، شریان عهده‌دار «فعالیت‌های رسانه‌ای و تبلیغی» برای جذب آرا از کف خیابان خواهد بود و جبهه پایداری چانه‌زنی‌از بالا.را برای گنجاندن نامزدهای خود به لیست شورای وحدت و ائتلاف پیگیری خواهد کرد. همان‌گونه که آقا تهرانی نیز به این موضوع اشاره کرده و گفته «سهاله جدی برای ما این است که افراد اصلاح وارد مجلس شوند

اگر چنین افرادی در لیست ائتلاف باشد قطعاً وحدت صورت خواهد گرفت اما اگر فاقد اصلح باشند چنین امری به وقوع نمی‌پیوندد.»در این میان برخی تحلیل‌گران نیز پیش بینی می‌کنند که در روزهای منتهی به انتخابات، لیست اصلی شریان و پایداری برای غافلگیری هر دو ائتلاف اصول‌گرا منتشر شود. این مدل نزدیکی و تقسیم‌کار در بین این دو طیف تندرو اصولگرا تا حدودی یادآور دوقلوهای «هیویان – ایثارگران» است که در دهه ۸۰ ظهور و بروز محسوس‌تری داشتند و با وجود جدا بودن اسان نزدیکی فکری زیادی داشتند.محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا هم می‌گوید:«برداشتن من این است که شریان جبهه پایداری می‌خواهند مجلسی وکیل‌الدوله ایجاد کنند از این دو گروه بالا بیایند مجلس وکیل‌الدوله می‌شود و تردیدی در این موضوع نیست و تفاوت چندانی هم با هم ندارند و هر دو در پی کسب منافع خود هستند. باند آقای احمدی‌نژاد هم خواهد آمد کم‌اینکه همین الان هم دیده می‌شوند. باید صبر کرد و دید که چه افرادی در نهایت در رقابت انتخاباتی باقی می‌مانند. اگر فضای سیاسی در ماه‌های آینده باز شود و میل به مشارکت عمومی در انتخابات بالا برود، طیف‌های پایداری، شریان و قالیباف و احمدی‌نژادی‌ها تضعیف می‌شوند و قدری جریان اصلی اصولگرایی می‌تواند نفس بکشد.»

سیاسی و …به شدت گسترده شده است و ممکن است به مرور در جریان راست‌تهنات از قبل شوند بنابراین داشتن یک مولف در کنارشان آنها را تا حدودی ایمن‌تر خواهد کرد.از همین رو این جبهه تلاش دارد با ابتکار عمل طیف شریان را به خود نزدیک کند تا شریانی‌های بدنه رای خود را بیشتر ارتقاء، علی نادی در خبرگزاری ایرنا، محسن منصور در معاونت اجرایی، مسعود میر کاظمی در معاونت برنامه‌پردیج و جایگزین او داود منظور در همین معاونت، میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی و میرهاشم موسوی قائم‌مقام او، ابوالفضل عفت‌نژاد، معاون منابع انسانی سازمان تأمین اجتماعی، ابراهیم بازبان مدیرعامل شستا، تنها بخشی از تجربه جبهه پایداری برای حضور مدیران وابسته یا نزدیک به آنها در پست‌های شغلی اقتصادی و اطلاع‌رسانی دولت سیزدهم، است که به نفوذشان در دولت و ماندگاری در بخشی از قدرت کمک می‌کند.

بنی بر روایت‌ها شریان که مدیریت آن را به حمید رسایی و برخی دولتی‌ها سپرده‌اند، تلاش می‌کند بدنه جوان سلسازمان رای اصول‌گرایان را به خود جذب کند و از سوی دیگر برخی ریزش‌ها در بدنه پایداری را با دادن وعده‌های تبلیغاتی و

چشم انداز

سفر سیاسی – اقتصادی بشار اسد به چین

بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه و اسما اسد بانوی اول سوریه به دعوت شی جین پینگ رئیس‌جمهور چین به چین سفر کردند. اسد و شی یک نشست دو جانبه برگزار کردند در حالی که اسما اسد از امکانی در یکن و شرق چین بازدید کرد. براساس گزارش سایت خبری – تحلیلی المانیاتور اولین سفر رئیس‌جمهور سوریه به چین از سال ۲۰۰۴ در روزهایی انجام می‌گیرد که نفوذ یکن در خاورمیانه افزایش یافته است. اسد و اسما الاسد بانوی اول سوریه به دعوت شی جین پینگ رئیس‌جمهور چین به چین سفر کرده‌اند. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) روز سه شنبه گزارش داد که هیئت اسد شامل فیصل مقداد وزیر امور خارجه و محمد سامر الخلیل وزیر اقتصاد و تجارت خارجی خواهد بود.

چرا این سفر مهم است؟

این سفر یک نقطه عطف مهم در روابط سوریه و چین و اولین سفر اسد به چین از سال ۲۰۰۴ است. به گزارش رویترز، آن سفر، اولین سفر یک رئیس‌دولت سوریه از زمان برقراری روابط سوریه با جمهوری خلق چین سال ۱۹۵۶ بود. روابط سوریه با چین از چندی پیش روند صعودی را طی کرده و این مسئله بخصوص در رابطه با جنگ داخلی در سوریه بروز پیدا کرد.در سال ۲۰۲۰، چین و روسیه شروع به استفاده از حق وتوی خود در شورای امنیت سازمان ملل کردند تا سه مسیر از چهار مسیر کمک‌رسانی فرامرزی از ترکیه، عراق و اردن را به مناطقی از سوریه که خارج از کنترل دولت هستند، ببندند. استدلال یکن و مسکو این بود که کمک‌ها باید از طریق دولت سوریه به مناطق مورد نیاز ارسال شود.با این استدلال که کمک‌ها باید از طریق این کشور ارسال شود. قطعنامه ای که اجازه می‌داد کمک‌ها از طریق تنها گذرگاه باقی مانده در باب‌الهیو در مرز ترکیه ارسال شود، در ماه ژوئیه منقضی شد اما دولت سوریه در آن زمان اعلام کرد که کمک‌ها می‌تواند برای شش ماه ادامه یابد.در زمینه اقتصادی، سوریه در اوایل سال ۲۰۲۲ به طرح کمربند جاده چین برای زیرساخت‌های جهانی پیوست. چین همچنین در حال نزدیک شدن به ایران، متحد کلیدی بشار اسد است. در ماه مه، اسد و ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران، بیانیه مشترکی صادر کردند و از چین به خاطر حمایت‌های توافقی در سوریه که روابط ایران و عربستان سعودی را از سر مارس قدردانی کردند. این بیانیه در جریان سفر رئیسی به دمشق صادر شد. صادرات نفت ایران به چین نیز در حال افزایش است.این سفر همچنین نشان دهنده وضعیت بهبود یافته سوریه در نظم بین‌المللی به‌یحوجه جنگ داخلی جاری است. از زمان آغاز جنگ داخلی سوریه در سال ۲۰۱۱، اسد تنها به روسیه و برخی کشورهای خاورمیانه سفر کرده است.سانا جزئیات بیشتری در مورد این سفر ذکر نکرد، اما مشارکت وزیر اقتصاد سوریه می‌تواند نشان‌دهنده افزایش‌های اقتصادی این سفر باشد. علاوه بر این، هانگزو یکی از قطب‌های فناوری بزرگ چین محسوب می‌شود و غول تجارت الکترونیک علی بابا در این شهر مستقر است. تجارت بین چین و سوریه چندان قوی نیست، چین در سال ۲۰۲۱، ۴۸۲ میلیون دلار به سوریه صادر کرد که بیشترین صادرات آن برنج بود. به گفته دیده بان اقتصادی، سوریه در آن سال تنها ۱.۲ میلیون دلار به چین صادر کرد که حدود ۳۰ درصد آن صابون بود. روابط چین با سایر کشورهای خاورمیانه، به ویژه با امارات متحده عربی و عربستان سعودی به سرعت در حال تقویت است. صندوق ثروت دولتی امارات متحده عربی، موبادالا، دفتر خود را در اوایل ماه جاری در یکن افتتاح کرد. بورس‌های عربستان سعودی و چین نیز در اوایل ماه سپتامبر یک توافق همکاری را اعلام کردند.

همکاری نفتی ترکیه و اسرائیل

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه گفته است که ترکیه و اسرائیل به زودی گام‌های مشترکی را در زمینه حفاری انرژی و همچنین شبکه انتقال انرژی از طریق ترکیه به اروپا بر خواهند داشت.

رئیس‌جمهوری ترکیه و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، سه‌شنبه در مقر سازمان ملل متحد دیدار کردند. در حالی‌که به گفته ناظران، دو کشور در صدد ترمیم روابط خود هستند که مدت‌ها به دلیل اختلافات بر سر مساله فلسطین تیره بوده است. اردوغان که در نیویورک با خبرنگاران سخن می‌گفت اظهار داشت که او و نتانیاهو در مورد دیدارهای متقابل در آینده به توافق رسیده‌اند و همکاری دو طرف در زمینه انرژی از این پس گسترش خواهد یافت.

وی گفت: «شاه‌الله بدون تأخیر زیاد این اقدام را انجام خواهیم داد و عملیات حفاری انرژی و همچنین عملیات شبکه انتقال انرژی به اروپا را از طریق ترکیه و نه فقط به ترکیه آغاز خواهیم کرد.»

اعلام دوران ایجاد اقتصاد روسیه

«ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه در تازه‌ترین سخنرانی خود به‌مناسبت پایان دوران احیای اقتصاد روسیه گفت: ما در برابر فشار تحریم‌های کاملاً بی‌سابقه، هجوم تحریم‌های برخی هم‌سران حاکم در غرب مقاومت کردیم و اکنون مرحله احیای اقتصاد روسیه به پایان رسیده است. تولید ناخالص داخلی روسیه به سطح سال ۲۰۲۱ رسیده است و اکنون ایجاد شرایط لازم برای توسعه پایدار در دراز مدت مهم است. میزان رشد تولید ناخالص داخلی روسیه تا پایان سال جاری ممکن است به ۲.۸ درصد برسد.